【発信】国立大学法人
富山大学総務部広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 理工系事務部理工系総務課

TEL. ０７６－４４５－６９１８

                             平成３０年３月 28 日

報 道 機 関  各位

このたび、富山大学に９番目の学部となる都市デザイン学部が４月に開設いたし

ます。ついては、下記のとおり、｢都市デザイン学部｣開設の銘板除幕式を行います

ので、取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

開催日時：平成３０年４月２日（月） 午後２時００分

開催場所：富山大学五福キャンパス（富山市五福 3190）

除 幕 式：工学部・都市デザイン学部玄関

     ※ 終了後、CAD コンピューター室、ラーニングコモンズの内覧会を

     行います。

出 席 者（予定）：学長，理事・副学長，学部長

以上

富山大学都市デザイン学部銘板除幕式について

－ 平成30年４月１日開設 －

【都市デザイン学部の目的】

富山大学都市デザイン学部は自然科学と科学技術を基盤とし、社会科学的要素を加

味した「自然災害」の予測やリスク管理、社会基盤材料の開発、都市と交通の創造

に係わる特色ある国際水準の教育・研究を行い、さらに「デザイン思考」に基づい

た創造力を身につけ、問題の発見・解決のできる人材を育成します。

そして、都市や地域の創生と持続的発展を通じ、人間社会と自然環境とが共生する

理想的な社会の実現に、多様性のある「人財」を送り出すことを目的としています。

【発信】国立大学法人
富山大学総務部広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

都市デザイン学部看板除幕式

日時：平成３０年４月２日（月）

１４時から